
A AS lado YY 3323731 
2? F > REPUBLICA DEL ECUADOR . 
o SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNTAS - 

RESOLUCION ND. -90-2-5-5-Eb can ) 14 32 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

¿pa e 
TONSITIDERANDO: - 

Que seoón Informe de Control No.90-359-26 de 1990-07-06 el Departasento de Control 

General de esta Entidad, ha verificado la información susinistrada por el Centro de 
Computo, que la compañía ELECTRONICA DACDMED £. LTDA., expediente No 25918-86, no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del 
Estado de Pérdidas y Banancias, así como de las memorias de los adainistradores e 
informes de los Organissos de Fiscalización (Auditoría Externa) y ás documentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econósicos (5) 

ao0.0 (s) de 1989; 

Que, de acuerdo con el último nombramiento renitido a Ja Institución, consta 

registrado como administrador de la compañía ELECTRONICA DACOMED €. LTDA. el señor 

NARANJO VINTIMILLA JORSE FERNANDO, 

Due, el Articulo 25 de la Ley de Cospañias faculta al Superintendente de Compañias 
sancionar con sulta al adsainistrador de la compañía, por la omisión señalada en el 

considerando priseroj : 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoría de la, Ley de 
Compañias, por Resolución No. 290-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1%90, se establece la 

tabla que oradúa el aonto de la sulta a iaponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 
segén Resolución No. 90-1-3-3-010 del 29 de agosto de 19904 

RESUELVE: > 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor NARANJD VINTIMILLA JDRBE 

O remvanoo, adninistrador de la compañia ELECTRONICA DACOMED C. 1TDA., la sulta de 
TREINTA Y DOS MIL 00/100 SUERES —(5/.32.000,00), por no haber resnitido oportunasente a 

la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando primero de 
esta Resolución; advirtiéndole que la sulta podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento de la obligación. 

ARTICULD SEBUNDD.-NOTIFICAR al señor NARANJO VINTIMILLA JORBE FERNANDO en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER Ja esisión del Titulo de Crédito respectivo, Una vez que 

sea acto firme 0 se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata 
recaudación. de conforsidad con la Ley. 

dia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INMSPE 

    

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la de Compañias, en Buayaquil. 

á PS 

  

NTROL 
NS Ñ 

TMdeR/L del 
Exp.26918-86



e
 

GE
N 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS     
          

En la ciudad de (AQ (a los Je / nes de REY 
alas... Horas, noliligué cia, / AÍAL, E , 

oficinas de la compañia, teu22 0, 
    
   

      
         

Para constancia, firmas el pia, d Pepieco.lan,o de la Compañía y el 
Notificador. 

ena pora 
Pon LA Lon A 

       


